Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

30.08.2022                                                                                                   № 157-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на сентябрь 2022 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в сентябре 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на сентябрь 2022 года.
2. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлена:  ________________Е.С. Звягина

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «30» августа 2022 года
№ 157-пр

План работы МАУ «ЦРО» на СЕНТЯБРЬ 2022 года
	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Методические мероприятия с педагогами

	02.09
10:00
	Единый методический день для творческих методических формирований муниципальной методической сети
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Звягина Е.С.

	05-09.09
	Индивидуальные собеседования с руководителями творческих методических формирований «Планирование деятельности муниципальной методической сети на 2022-2023 учебный год»
	по запросу
	Звягина Е.С.
Методисты

	05-16.09
	Прием планов и программ работы от руководителей творческих методических формирований на 2022-2023 учебный год
	дистанционно
	Звягина Е.С.
Методисты

	05-31.09
	Краевые августовские мероприятия для педагогических работников
	по особому плану
	Звягина Е.С.

	07.09
09:00
	Заседание МО учителей физической культуры
	МАУ ФОК «Синий кит», ул. Гребнева, 81
	Новоселова Г.В.

	07.09
11:00
	Заседание МО учителей музыки
	МАОУ СОШ № 1
	Быдзан Т.П.

	07.09
15:00
	Семинар для руководителей творческих методических формирований «Организационно-методический инструктаж»
	онлайн
	Звягина Е.С.

	07-28.09
13:00
	Вебинары по адаптивной физической культуре (организатор – Благотворительный фонд «Дом Роналда Макдоналда»)
	онлайн
по графику
	Герасимова А.В.

	09.09
10:00
	Заседание МО учителей ИЗО
	МАОУ «СОШ № 10»
	Быдзан Т.П.

	12-16.09
	Мониторинг нормативно-методического обеспечения введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	дистанционно
Яндекс Форма
	Звягина Е.С.

	14.09
13:00
	Межмуниципальная диалог-встреча педагогических команд «Наставничество – ресурс профессионального развития педагогов» (организатор ГАУ ДПО «ИРО ПК»)
	МАОУ «Гимназия № 16»
	Звягина Е.С.

	15.09
10:00
	Заседание МО учителей информатики
	конференц-зал Управления образования, ул. Гагарина, 7
	Волегова Н.Н.

	16.09
14:00
	Семинар для заместителей директоров по МР, УВР «Информационно-методическое сопровождение педагогических работников Кунгурского муниципального округа в 2022-2023 учебном году: планирование деятельности»
	онлайн
	Звягина Е.С.
Методисты

	20.09
15:00
	Семинар для руководителей, заместителей по ВМР, методистов, старших воспитателей дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений «Информационно-методическое сопровождение педагогических работников Кунгурского муниципального округа в 2022-2023 учебном году: планирование деятельности»
	онлайн
	Звягина Е.С.
Методисты

	22.09
13:00
	Оценка предметных и методических компетенций учителей начальной школы и по предметам: информатика, технология, иностранный язык
	МАОУ СОШ № 1
	Быдзан Т.П.

	22.09
15:00
	Семинар для заместителей директоров по ВР «Информационно-методическое сопровождение воспитательной деятельности в 2022-2023 учебном году: планирование»
	онлайн
	Звягина Е.С.
Методисты

Муниципальный экспертный методический совет

	13.09
13:00
	Заседание МЭМС
	конференц-зал
	Одинокова Е.И.

Мероприятия с обучающимися, родителями

	Территория возможностей

	01.09
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно
(группа ВКонтакте - https://vk.com/profkmr)
	Уткина А.А.

	01-30.09
	Обновление уголков, наглядной агитации по ПДД, размещение на сайтах образовательных организаций
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	Территория патриотизма

	01.09
	Всероссийский открытый урок по ОБЖ
	образовательные организации
	Новоселова Г.В.
Уткина А.А.

	05-26.09
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	Территория талантов

	26.09-21.10
	Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
	образовательные организации
	Новоселова Г.В.